
2013 年 8 月 19 日 

株式会社 千葉興業銀行 

「ちば興銀ダイレクト」セキュリティ機能強化のお知らせ～メールアドレス追加登録サービスの導入～ 

 いつも「ちば興銀ダイレクト」をご利用いただきましてありがとうございます。 

  

金融機関を装った電話や電子メールにより、お客さまのログイン ID やパスワードが不正に取得されるイ

ンターネットバンキングの不正利用が発生しています。不正利用を早期発見する手段の一つとして「メー

ルアドレス追加登録サービス」を平成２５年８月１９日（月）より導入し、インターネットバンキングの

セキュリティ機能を強化いたします。 

  

●メールアドレス追加登録サービスとは、インターネットバンキングにご登録いただいているメールアド

レスに加え、第 2 メールアドレス、第 3 メールアドレス宛てに、ログインや振込等のお取引を受付けたこ

とをお知らせするサービスです。 

   

 

記 

 

●取扱開始日   平成２５年８月１９日（月）午前６時より 

●対象取引 

（1）ログイン 

（2）お客様登録情報変更 

（3）振込・振替 

（4）税金・各種料金の払込み 

（5）振込・振替限度額変更 

（6）税金・各種料金の払込み限度額変更 

（7）ＩＢロック 

（8）ワンタイムパスワード申請 

  

 



●サービス開始手続きについて 

ちば興銀ダイレクトのメニュー画面の「メールアドレス追加登録」から、お客さまご自身でお申込手続き

をおこなってください。一部の対象取引を除き、お知らせを受取るお取引を選択いただけます。 

 

●ご留意事項 

・電子メールが受信できるように、以下のアドレス（ドメイン）の設定をお願いします。 

アドレス（ドメイン）：＠webcenter.anser.or.jp 

・フリーメールアドレス（無料で取得できるアドレス）は、第三者に悪用される危険性がありますので、

ご使用はお控えください。 

・ネットワークやプロバイダーの事情等により電子メールが遅延することがありますのでご了承くださ

い。 

・メール通知パスワードの送信先に追加する場合は、別途お手続きが必要です。（メニュー画面の「メー

ル通知パスワード利用変更」よりお手続きください） 

 

当行では、今後ともセキュリティ機能を強化しお客さまがインターネットバンキングを安心・安全に利用

いただけるように努めてまいります。  

今後とも、千葉興業銀行を末永くご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

  

【お問い合わせは、下記「ちば興銀テレフォンセンター」まで】 

    ちば興銀テレフォンセンター ０１２０－８９－７８５０ 

   携帯電話はこちらから ０４３－２０３－４６１２（通話料はお客さま負担） 

   受付時間：平日 9：00～21：00（銀行休業日を除く） 

以上 


